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§ 128
Leikkipuisto Unikon toiminnan muuttaminen yksityisen palvelun-
tuottajan järjestämäksi

HEL 2023-007820 T 05 01 04

Päätös

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti hyväksyä, että kunnallinen leik-
kipuistotoiminta päättyy leikkipuisto Unikon tiloissa väliaikaisesti 
1.8.2023-13.9.2025 ja leikkipuisto tilat luovutetaan yksityisen palvelun-
tuottajan käyttöön 13.9.2023-13.9.2025. 

Esittelijä
varhaiskasvatusjohtaja
Miia Kemppi

Lisätiedot
Miia Kemppi, varhaiskasvatusjohtaja, puhelin: 0405042907

miia.kemppi(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Leikkipuistotoiminta on avointa varhaiskasvatustoimintaa, jota kunta voi 
varhaiskasvatuslain (540/2018) 1 §:n nojalla järjestää. Avoin varhais-
kasvatustoiminta on aamupäivisin pikkulapsiperheille järjestettävää 
maksutonta toimintaa. Elokuusta 2023 lähtien leikkipuistojen iltapäivä-
toiminta on perusopetuslain mukaisesti lakisääteistä. Helsingissä on 64 
leikkipuistoa ja viisi perhetaloa, joista 53 leikkipuistossa järjestetään lu-
kuvuonna 2023–2024 perusopetuslain mukaista iltapäivätoimintaa.  

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala arvioi jatkuvasti tilaverkkoaan 
varmistaakseen, että toiminta pystytään järjestämään laadukkaasti, tar-
koituksenmukaisesti sekä kustannustehokkaasti terveellisissä ja turval-
lisissa tiloissa. Leikkipuistojen määrä ja tiheys vaihtelevat suurpiireit-
täin. Leikkipuistojen ja perhetalojen tarve arvioidaan alueellisesti osana 
palveluverkkosuunnittelua ja tavoitteena on rakentaa palveluverkkoa, 
joka olisi alueellisesti mahdollisimman yhdenvertainen.

Tilaverkon kehittämisen lisäksi tarkastellaan vaihtoehtoisia tapoja pal-
veluiden järjestämisen osalta. Leikkipuistot, koulut, ja yksityiset palve-
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luntuottajat muodostavat yhteisen palveluverkon vastaten perusopetus-
lain mukaisen iltapäivätoiminnan palvelun järjestämisestä. Kasvatuksen 
ja koulutuksen toimiala voi toteuttaa perusopetuslainmukaisen iltapäi-
vätoiminnan järjestämisen oman henkilöstönsä toteuttamana tai yksi-
tyisen palveluntuottajan kautta. Tällöin yksityinen palveluntuottaja vas-
taa toiminnan järjestämisestä ja toiminta toteutetaan kaupungin omis-
tamissa tiloissa. Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala luovuttaa tilat 
palveluntuottajan käyttöön maksuttomasti.  

Leikkipuisto Unikko sijaitsee koillisella suurpiirillä, Pukinmäen peruspii-
rissä, osoitteessa Unikkotie 8, 00720 Helsinki. Leikkipuiston tilat ovat 
suuruudeltaan 298 m². Vuosittaiset vuokrakustannukset ovat noin 88 
000 euroa. Leikkipuisto Unikko suljetaan määräaikaisesti 1.8.2023-
13.9.2025 ja jolloin leikkipuiston tiloissa ei järjestetä perusopetuslain 
mukaista iltapäivätoimintaa eikä aamupäivien avoimen varhaiskasva-
tuksen alle kouluikäisten toimintaa. Leikkipuisto Unikon tilat pysyvä 
varhaiskasvatuspalveluilla ja ne luovutetaan yksityisen palveluntuotta-
jan käyttöön aikavälille 13.9.2023-13.9.2025, joka organisoi tiloissa 
monitoimijaista perhetalotoimintaa. 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Uudenmaan piiri ry (MLL) on lähes-
tynyt Helsingin kaupunkia toiveena käynnistää leikkipuiston tiloissa ko-
kopäiväistä monitoimijaista perhetalotoimintaa syksystä 2023 lähtien, 
kahden vuoden ajaksi syksylle 2025 saakka. Toiminnalla on ulkopuoli-
nen rahoittaja, joka kattaa toiminnasta syntyvät palkkakustannukset. 
Kaupunki tarjoaa toimintaa varten tilan palveluntuottajalle asukaskäy-
tön periaatteella. 

MLL:n monitoimintaista perhetalotoimintaa järjestetään Vantaalla ja Ke-
ravalla, joissa on saatu perhetalotoiminnasta erinomaisia tuloksia. Toi-
minnan painopisteenä on ohjattu toiminta korkeakoulutetun henkilöstön 
ohjaamana. Perhetalon tarkoitus on olla perheiden kohtaamispaikka, 
jossa perheet saavat varhaista tukea sekä ohjausta vanhemmuuteen ja 
elämänhallintaan. Kohderyhmänä ovat erityisesti maahanmuuttajataus-
taiset ja haavoittuvassa asemassa olevat perheet. Alueen leikkipuistot 
ovat Helsingin toiminnassa tärkeitä yhteistyökumppaneita ja auttavat 
toiminnan suunnittelussa alueen asukkaiden osallistamista. 

Toiminta on tässä vaiheessa määräaikaista kahdeksi vuodeksi toimin-
nan käynnistymisestä alkaen. MLL Uudenmaan piirillä on tahtotila toi-
minnan jatkumisesta/vakiinnuttamisesta. Ennen määräajan päättymistä 
MLL Uudenmaan piirin edustaja selvittää yhteistyössä kaupungin ja 
muiden mahdollisien yhteistyökumppaneiden kanssa toiminnan jatko-
rahoitusmahdollisuuksia. Helsinki ei tällä päätöksellä sitoudu toiminnan 
rahoituksen jatkamiseen kahden vuoden jälkeen. Vantaalla ja Keravalla 
vastaava monitoimijainen perhetalotoiminta on määritelty avoimeksi 



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 8/2023 3 (3)
Kasvatus- ja koulutuslautakunta

Asia/18
13.06.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 51300 Töysänkatu 2 D +358 9 310 8600 0201256-6 FI2922661800003009
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 51 Faksi Alv.nro
kasvatusjakoulutus@hel.fi www.hel.fi/kasvatusjakoulutus FI02012566

varhaiskasvatustoiminnaksi eli niin kutsutuksi avoimiksi kohtaamispai-
koiksi. Toiminta voidaan nähdä osana kunnan hyvinvointi- ja terveys-
toimintaa (HYTE). 

Leikkipuisto Unikon toiminnan muutosta on valmisteltu varhaiskasva-
tuksen aluepäällikön, perusopetuksen palvelupäällikön ja johtavien 
leikkipuisto-ohjaajien kanssa. Suunnitelmaa on käsitelty henkilöstön 
kanssa yhteistoimintaperiaatteiden mukaisesti. Leikkipuiston työnteki-
jöiden työsuhde Helsingin kaupunkiin säilyy ja henkilöstön työsuhteet 
jatkuvat muissa leikkipuistoissa. 

Lapsivaikutukset on arvioitu muutoksen valmistelun yhteydessä. Moni-
toimintainen perhetalomalli on uusi palvelu Helsingin kaupungin palve-
lutarjonnassa. Palvelu vahvistaa perhetalotoimintaa ja lapsiperheiden 
varhaista tukea.

Helsingin kaupungin hallintosäännön 10 luvun 1 §:n 3 momentin 6 koh-
dan mukaan ellei toimivallasta ole muutoin säädetty tai määrätty, toi-
mialalautakunta omalla toimialallaan päättää tai hyväksyy perusteet ja 
rajat, joiden mukaan viranomainen päättää, hallintaoikeutensa puitteis-
sa maa- ja vesialueiden, tilojen ja laitteiden vuokralle antamisesta sekä 
muusta käyttöön luovuttamisesta kerrallaan enintään 10 vuoden ajaksi 
samoin kuin toistaiseksi, jos vuokrasuhde on sovittu päättyväksi enin-
tään kuuden kuukauden kuluttua irtisanomisesta.

Esittelijä
varhaiskasvatusjohtaja
Miia Kemppi

Lisätiedot
Miia Kemppi, varhaiskasvatusjohtaja, puhelin: 0405042907

miia.kemppi(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Tiedoksi

Kaupunkiympäristön toimiala
Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala


